
UCHWAŁA NR XI/1/2021 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie uczczenia 40. rocznicy strajku w kopalni Piast 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 17 i 18 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz § 12 ust. 3 załącznika nr 1 do uchwały 
nr II/9/2020 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Bierunia 
(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2020 roku, poz. 2301), na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bieruniu, 

RADA MIEJSKA W BIERUNIU 
uchwala: 

§ 1. W związku z jubileuszem 40. rocznicy strajku w kopalni Piast, Rada Miejska w Bieruniu wyraża 
szacunek i podziw dla bohaterstwa, rozwagi i determinacji tych wszystkich, którzy poprzez swój udział 
w strajku, który miał miejsce w dniach 14-28 grudnia 1981 r. przeciwstawili się wprowadzeniu w Polsce stanu 
wojennego, zmilitaryzowaniu kopalń, zawieszeniu działalności wszelkich organizacji 
i stowarzyszeń oraz internowaniu szefów kopalnianych struktur „Solidarności”. Strajkująca załoga i ich rodziny 
w sposób wcześniej niespotykany doświadczyli znaczenia takich wartości jak: solidarność społeczna 
i odpowiedzialność obywatelska dając niespotykane świadectwo patriotyzmu, solidarności i odwagi górników, 
którzy stanęli w obronie wolnej i niepodległej Polski. Odziedziczona spuścizna tamtych dni nie może być 
zapomniana, a obowiązek jej utrwalenia spoczywa na Nas wszystkich, dlatego Rada Miejska w Bieruniu składa 
hołd i wyrazy uznania uczestnikom najdłuższego podziemnego strajku w Polsce po 13 XII 1981r. 

§ 2. Uchwałę przekazać Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesowi Rady Ministrów, Marszałkowi 
Sejmu RP, Marszałkowi Senatu RP, Wojewodzie Śląskiemu, Marszałkowi Województwa Śląskiego, Staroście 
Bieruńsko - Lędzińskiemu oraz Prezesowi Polskiej Grupy Górniczej (PGG). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marcin Nyga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65802AF2-6A80-45D4-B33F-F648F8A82A30. Podpisany Strona 1


